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Krystyna Zalewska, Zakłady Gazow-

nicze w Olsztynie. „Solidarność” daje 

nam, duże możliwości skutecznego dzia-

łania w interesie ludzi pracy. Wszystkim 

zrzeszonym daje poczucie bezpieczeń-
stwa i świadomość, że zawsze można 

liczyć na pomoc innych . 

Regina Karpińska, Szkołą Podstawowa 

nr 2 w Olsztynie 

Od kiedy wstąpiłam w szeregi 

"Solidarności" Wiem, że moje interesy 

pracownika oświaty będą godnie repre-
zentowane. Tylko mówienie jednym gło-

sem powoduje, że ludzie u steru władzy 

będą się liczyć z naszą opinią.  

Zdzisław Budziński, MPEC Olsztyn. 

Dzięki naszemu związkowi możemy 

czuć się silni w walce o poprawę warun-

ków socjalnych, pracy i płacy. Ważnym 

aspektem jest także poszanowanie praw 
człowieka do godnego traktowania w 

miejscu pracy.  

Danuta Kucharzewska, Polskie Radio 

Olsztyn. „Solidarność” jest to jedyny 

związek, który naprawdę dba o prawa 

pracowników. Daje mi możliwość kon-

taktu ze związkowcami z innych zakła-
dów. Zawsze mogę liczyć na wsparcie 

doświadczonych kolegów i prawników z 

Zarządu Regionu. 

Krystyna Tyszkiewicz, Olsztyńskie 

Zakłady Graficzne. W dobie restruktu-

ryzacji, modernizacji, prywatyzacji i kry-

zysu łamane są podstawowe prawa pra-

cownicze. By temu przeciwdziałać pra-
cownicy organizują się w związki zawo-

dowe. Nikt nie zadba o nas lepiej jak my 

sami, zorganizowani.  
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„Zorganizowani mają lepiej" to jedno z przesłań obchodzonej w tym roku 30. rocznicy 
NSZZ "Solidarność". Zapytaliśmy członków NSZZ "Solidarność", dlaczego warto należeć 
do związku zawodowego? Tym razem odpowiadają członkowie Związku z Regionu War-
mińsko-Mazurskiego i Podbeskidzia . 

REGION PODBESKIDZIE 

Małgorzata Dudys, MOPS Bielsko-

Biała. Zrzeszenie ludzi jest potrzebne, 

szczególnie w dzisiejszych czasach. 

Związek ma w sobie siłę, którą można 

wykorzystać w celu walki z bezpraw-
nym zwalnianiem pracowników i 

zmniejszenia nierówności płacowych. 

Adam Tucholski, SWEDWOOD PO-

LAND oddział w Wielbarku.  
W „Solidarności” jestem od niedawna, 
zapisałem się ponieważ lubię pomagać 

ludziom.  

Teresa Haręża, Aluprof. Dzięki związko-

wi nadal jestem zatrudniona w zakładzie, 

w którym po 32 latach pracy próbowano 

mnie zwolnić. Działania pracodawcy zo-

stały skutecznie zablokowane przez orga-

nizację związkową i moją osobistą deter-

minację.   

Mirosław Ellmann,   Adler Polska 

Sp.z o. o. Liczny związek jest silnym 

partnerem w rozmowach z pracodawcą. 

Poprzez związek zawodowy łatwiej 

egzekwować swoje prawa pracownicze.  

Grzegorz Wandzel, OBR Belmatex. In-

teresują mnie sprawy pracowników oraz 

sytuacja finansowa w zakładzie.  Mogę 

liczyć na pomoc merytoryczną i prawną 

Regionu w załatwieniu spraw dotyczących 

członków związku.  

Andrzej Madyda, Oddział Żywiec. 

Tworzymy wspólnotę, której celem jest 

znalezienie dobrych rozwiązań praw-

nych. Związek zawodowy jako wspól-

nota ludzi jest skuteczniejsza niż działa-

nie w pojedynkę lub w rozproszeniu.  

Laszek Grajny, ZEC Energoservice Sp. 

z o. o. Należę do „Solidarności” ponieważ 

chcę mieć wpływ na rozwój zdarzeń w 

swojej firmie oraz wyrazić własne zdanie 

na temat złego funkcjonowania firmy.  


